

収 支 計 算 書
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額 A	決算額 B	差 異 A－B	執行率 B/A	備 考
事業活動収支の部					
事業活動収入					
1 入会金収入	260,000	310,000	△ 50,000	119.2%	
①正会員入会金収入	220,000	260,000	△ 40,000	118.2%	
②賛助会員入会金収入	40,000	50,000	△ 10,000	125.0%	
2 会費収入	72,970,000	74,753,000	△ 1,783,000	102.4%	
①正会員会費収入	69,630,000	71,473,000	△ 1,843,000	102.6%	
②賛助会員会費収入	3,340,000	3,280,000	60,000	98.2%	
3 事業収入	69,790,000	77,720,070	△ 7,930,070	111.4%	
①研修事業収入	1,050,000	5,740,600	△ 4,690,600	546.7%	都受託事業収入等
②許可申請講習会事業収入	14,330,000	15,107,470	△ 777,470	105.4%	講習会事務手数料等
③普及事業収入	700,000	1,199,300	△ 499,300	171.3%	協会図書頒布料等
④マニフェスト普及事業収入	45,230,000	46,311,700	△ 1,081,700	102.4%	マニフェスト頒布料等
⑤機関誌発行事業収入	5,300,000	5,850,000	△ 550,000	110.4%	機関誌広告料
⑥会員事業収入	3,180,000	3,511,000	△ 331,000	110.4%	総会后懇親会会費等
4 雑収入	360,000	581,830	△ 221,830	161.6%	
①受取利息収入	60,000	67,485	△ 7,485	112.5%	預金利子
②雑収入	300,000	514,345	△ 214,345	171.4%	保険紹介手数料等
事業活動収入計	143,380,000	153,364,900	△ 9,984,900	107.0%	
事業活動支出			0		
1 事業費支出	135,351,000	132,892,769	2,458,231	98.2%	
A 適正処理推進事業	36,259,000	38,851,381	△ 2,592,381	107.1%	
①調査研究事業費支出	9,088,000	8,410,437	677,563	92.5%	
②研修事業費支出	18,205,000	22,248,181	△ 4,043,181	122.2%	
③相談指導事業費支出	8,966,000	8,192,763	773,237	91.4%	
B 環境対策事業	3,582,000	2,286,029	1,295,971	63.8%	
④環境対策事業費支出	3,582,000	2,286,029	1,295,971	63.8%	
C 普及事業	95,510,000	91,755,359	3,754,641	96.1%	
⑤普及事業費支出	47,089,000	46,764,771	324,229	99.3%	マニフェスト仕入額等
⑥機関誌発行事業費支出	20,749,000	19,577,464	1,171,536	94.4%	
⑦会員事業費支出	27,672,000	25,413,124	2,258,876	91.8%	懇親会経費、連合会員担金等
2 管理費支出	15,393,000	14,697,427	695,573	95.5%	
事業活動支出計	150,744,000	147,590,196	3,153,804	97.9%	
事業活動収支差額	△ 7,364,000	5,774,704	△ 13,138,704	-78.4%	
投資活動収支の部					
投資活動収入					
①特定資産取崩収入	0	0	0		
環境対策基金引当資産取崩収入	0	0	0		
投資活動収入計	0	0	0		
投資活動支出					
①特定資産取得支出	2,880,000	3,201,720	△ 321,720	111.2%	
退職給付引当資産取得支出	1,880,000	1,201,720	678,280	63.9%	
30周年記念事業引当資産取得支出	1,000,000	2,000,000	△ 1,000,000	200.0%	
②固定資産取得支出	5,000,000	0	5,000,000	0.0%	
固定資産取得支出	5,000,000	0	5,000,000	0.0%	
投資活動支出計	7,880,000	3,201,720	4,678,280	40.6%	
投資活動収支差額	△ 7,880,000	△ 3,201,720	△ 4,678,280	40.6%	
財務活動収支の部					
財務活動収入	0	0	0		
財務活動支出	0	0	0		
予備費支出	2,560,000	0	2,560,000	0.0%	
当期収支差額	△ 17,804,000	2,572,984	△ 20,376,984	-14.5%	
前期繰越収支差額	76,906,000	88,054,778	△ 11,148,778	114.5%	
次期繰越収支差額	59,102,000	90,627,762	△ 31,525,762	153.3%	